РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

22.05.2020 № 274-р

Об организации подвоза детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Сосновского

муниципального района Нижегородской области на 2020-
2021 учебный год

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях выполнения гигиени-
ческих требований к условиям обучения в общеобразовательных организациях, в
соответствии с п. 2.5 постановления Главного государственного санитарного вра-
ча  РФ от  29.12.2010  №189 «Об утверждении  СанПиН 2.4.2.2821-10  «Санитар-
но-эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеоб-
разовательных учреждениях»:

1.Руководителям МБОУ Сосновская СШ №1,  МБОУ Сосновская СШ №2,
МБОУ Виткуловская СШ, МБОУ Яковская ОШ, МБОУ Елизаровская СШ:

1.1.Организовать  подвоз  обучающихся  к  месту  учебы  в
общеобразовательные  организации  и  обратно,  согласно  маршруту  движения
школьных автобусов для подвоза детей в образовательные организации в 2020-
2021 учебном году (Приложение 1).

1.2.Ответственность  за  организацию  подвоза  детей  возложить  на
следующих руководителей:

МБОУ Сосновская СШ № 1 Андриенко А.В.
МБОУ Сосновская СШ № 2 Зимина А.И.
МБОУ Виткуловская СШ Пронин А.А.
МБОУ Яковская ОШ Кузьмина Л.Н.
МБОУ Елизаровская СШ Курнавина И.А.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.09.2020 года.
4.Контроль  над  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на

начальника  управления  образования  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 22.05.2020 № 274-р

Маршрут движения школьных автобусов для подвоза детей в
общеобразовательные организации Сосновского муниципального района

Нижегородской области
Наименование учреждения Пункт назначения

МБОУ Сосновская СШ №1

МБОУ Сосновская СШ № 1 – ул. 1 Мая – МБОУ Сосновская СШ
№ 1
МБОУ Сосновская СШ № 1 – д. Глядково – д.Батманово – МБОУ
Сосновская СШ № 1
МБОУ  Сосновская  СШ  №  1  –
д.Сиуха – п.Южный – ул.30 лет Победы – МБОУ Сосновская СШ
№ 1
МБОУ Сосновская СШ № 1 – почта – МБОУ Сосновская СШ № 1

Филиал МБОУ Сосновская СШ
№ 1 «Рожковская ОШ»

с. Рожок – с.Лесуново – с. Венец – д. Вилейка – с. Венец – с.
Лесуново – с. Рожок
с. Рожок – с. Николаевка – д.Ольгино – д.Марфино – д.Ольгино
– с. Николаевка – с. Рожок

МБОУ Сосновская СШ №2

МБОУ Сосновская СШ №2 – ул.1 Мая д.67 –ул.30 лет Победы
д.15 – МБОУ Сосновская СШ №2
МБОУ Сосновская СШ №2 – д.Стечкино ул.  Гагарина д.5  – с.
Крутые  ул.  Советская  д.13  –  ул.  Совхозная  д.1  –  МБОУ
Сосновская СШ №2
МБОУ Сосновская СШ №2 – д. Матюшево ул. Красноармейская
д.26 – МБОУ Сосновская СШ №2

МБОУ Сосновская СШ №2 – ул.1 Мая, д.67 – ул.30 лет Победы,
д.15 – ул.Совхозная, д.1 – МБОУ Сосновская СШ №2

МБОУ Сосновская СШ №2 – ул.Совхозная, д.1 – с. Крутые,
ул.Советская, д.13 – д.Стечкино, ул.Гагарина, д.15 – Сосновская
СШ №2

МБОУ Елизаровская СШ

д. Малахово – д. Кайдалово – д. Малахово – с. Елизарово
с. Елизарово – д. Богданово – с. Елизарово
с. Елизарово – д. М.Гривы – д. Стечкино – с. Елизарово
с. Елизарово – д. Малахово – с. Елизарово
с. Панино – д. Рагозино д. Малахово – с. Елизарово
с. Елизарово – д. Богданово – с. Елизарово

с. Елизарово – д. М.Гривы – с. Елизарово

Филиал МБОУ Сосновская СШ
№2 «Крутецкая ОШ»

с. Крутые – д. Шишово – д. Рыльково – д. Сиуха – с. Крутые
с. Крутые – д. Сиуха – с. Крутые
с. Крутые – д. Сиуха – д. Рыльково – с. Крутые
с. Крутые – д. Рыльково – д. Шишово – с. Крутые

МБОУ Виткуловская СШ д. Сурулово – р.п. Сосновское – с. Виткулово
с. Виткулово – р.п. Сосновское – д. Созоново – д. Волчиха – р.п.

2

Сосновское – с. Виткулово
МБОУ Яковская ОШ с. Яковское – д.Батуриха – д. Пияичное – д. Бараново

	АДМИНИСТРАЦИИ
	СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	22.05.2020 № 274-р